
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

CUENTA PUBLICA 2025 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

I r* i

EFE-01 FLUJO DE EFECTIVO: 
Concepto 20242025

0.00
15,944,987.95 

0.00
151,850,554.84

0.00
40,428.00

53,000.00 
16,407,255.98 

0.00
157,513,043.92 

0.00 
40,428.00

1.1.1.1 
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4
1.1.1.5
1.1.1.6

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA 
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS 
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 
FONDOS CON AFECTACI6N ESPECIFICA 
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN 
GARANTIA Y/O ADMINISTRACION 
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 
TOTAL

0.00
167,835,970.79

0.00
174,013,727.90

1.1.1.9 
1.1.1

EFE-02 ADQUISICIONES DE ACTIVIDADES DE INVERSiDN EFECTIVAMENTE PAGADAS: 
Concepto 20242025

637,190.050.001.2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
TERRENOS 
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 
DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 
PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES 
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 
LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTS 
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 
VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS 
ACTIVOS INTANGIBLES 
SOFTWARE
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 
CONCESIONES Y FRANQUICIAS 
LICENCIAS
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
TOTAL DE APLICACION DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1.2.3.1
1.2.3.2
1.2.3.3
1.2.3.4
1.2.3.5

637,190.051.2.3.6 0.00

1.2.3.9 
1.2.4
1.2.4.1
1.2.4.2

0.00 
903,023.54 
202,128.53 
252,930.93

0.00
46,583,827.25
33,112,362.62
7,676,438.92

1.2.4.3 0.00 0.00

1.2.4.4
1.2.4.5
1.2.4.6
1.2.4.7

0.00 
0.00 

447,964.08 
0.00

4,151,800.00 
0.00

1,643,225.71
0.00

1.2.4.8 
1.2.5
1.2.5.1
1.2.5.2
1.2.5.3
1.2.5.4
1.2.5.9

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

903,023.54

0.00 
109,156.46 

0.00 
0.00 
0.00 

109,156.46 
0.00

47,330,173.76

Pagina 1 de 2



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2025 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025

EFE-03 CONCILIACION DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO NETOS DE LAS ACTIVIDADES DE 0PERACI6N: 
Concepto 2025 2024

3.2.1 47,106,194.97RESULTADO DEL EJERCICIO 
(AHORRO/DESAHORRO)
(+) MOVIMIENTOS DE PARTIDAS QUE NO 

AFECTAN AL EFECTIVO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 
LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 
INVERSION PUBLICA
INCREMENTOS EN CUENTAS POR PAGAR DE 
ACTIVIDADES DE OPERAClON 
(-) MOVIMIENTOS DE PARTIDAS QUE NO 

AFECTAN AL EFECTIVO
INGRESOS DE OPERACION NO PRESUPUESTARIOS 
GASTOS DE OPERACION NO CONTABLES 
INCREMENTOS EN CUENTAS POR COBRAR DE 
ACTIVIDADES DE OPERAClON 
(=) FLUJOS DE EFECTIVO NETOS DE LAS 
ACTIVIDADES DE OPERAClON

72,933,761.50

6,374,321.03 9,798,682.48

5.4 0.00 0.00

5.5 0.00
0.00

6,374,321.03

0.00
0.00

9,798,682.48
5.6
2.1.1

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

4 .x
lx, 5x 
1.1.2

53,480,516.00 82,732,443.98

__ de decir verdad declaramos que los Estadosy.^itoancierbs, !j^sus
razonablementfe c^^Eec^os y son responsabilidia del emisoir.

- i ■ /

/SAP ,- not i

oo
*
?/' PODER

ESTADO
\j/yx 

i Mhr )
oy.c *o

s. ------ . —
MTRA. ANEL BASUELOS MENESES

poDERiAdyeieiAifi
DEL ESTADO DE TLAXCALAe tlaxcala

c.p.c. fabi/n.
IDENTA DEL TSJ Y DEL CJE TESORERO DEL PODfife^

•*£L G0MEZ 
iaXde TLAXCALA

2024 - 2026

Pagina 2 de 2


