

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2025
 NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
 NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
 ('Cifras en pesos')

EFE-01 FLUJO DE EFECTIVO:

Concepto		2025	2024
1.1.1.1	EFFECTIVO	53,000.00	0.00
1.1.1.2	BANCOS/TESORERÍA	16,407,255.98	15,944,987.95
1.1.1.3	BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	0.00	0.00
1.1.1.4	INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	157,513,043.92	151,850,554.84
1.1.1.5	FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA	0.00	0.00
1.1.1.6	DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN	40,428.00	40,428.00
1.1.1.9	OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES	0.00	0.00
1.1.1	TOTAL	174,013,727.90	167,835,970.79

EFE-02 ADQUISICIONES DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN EFECTIVAMENTE PAGADAS:

Concepto		2025	2024
1.2.3	BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	637,190.05
1.2.3.1	TERRENOS	0.00	0.00
1.2.3.2	VIVIENDAS	0.00	0.00
1.2.3.3	EDIFICIOS NO HABITACIONALES	0.00	0.00
1.2.3.4	INFRAESTRUCTURA	0.00	0.00
1.2.3.5	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	0.00	0.00
1.2.3.6	CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	0.00	637,190.05
1.2.3.9	OTROS BIENES INMUEBLES	0.00	0.00
1.2.4	BIENES MUEBLES	903,023.54	46,583,827.25
1.2.4.1	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	202,128.53	33,112,362.62
1.2.4.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	252,930.93	7,676,438.92
1.2.4.3	EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0.00	0.00
1.2.4.4	VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00	4,151,800.00
1.2.4.5	EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00	0.00
1.2.4.6	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	447,964.08	1,643,225.71
1.2.4.7	COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	0.00	0.00
1.2.4.8	ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00	0.00
1.2.5	ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	109,156.46
1.2.5.1	SOFTWARE	0.00	0.00
1.2.5.2	PATENTES, MARCAS Y DERECHOS	0.00	0.00
1.2.5.3	CONCESIONES Y FRANQUICIAS	0.00	0.00
1.2.5.4	LICENCIAS	0.00	109,156.46
1.2.5.9	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00
	TOTAL DE APPLICACIÓN DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	903,023.54	47,330,173.76

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2025
 NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
 NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

EFE-03 CONCILIACIÓN DE LOS FLUJOS DE EFECTIVO NETOS DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:

Concepto	2025	2024
----------	------	------

3.2.1	RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	47,106,194.97	72,933,761.50
	(+) MOVIMIENTOS DE PARTIDAS QUE NO AFECTAN AL EFECTIVO	6,374,321.03	9,798,682.48
5.4	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
5.5	OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
5.6	INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
2.1.1	INCREMENTOS EN CUENTAS POR PAGAR DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	6,374,321.03	9,798,682.48
	(-) MOVIMIENTOS DE PARTIDAS QUE NO AFECTAN AL EFECTIVO	0.00	0.00
4.x	INGRESOS DE OPERACIÓN NO PRESUPUESTARIOS	0.00	0.00
1x,5x	GASTOS DE OPERACIÓN NO CONTABLES	0.00	0.00
1.1.2	INCREMENTOS EN CUENTAS POR COBRAR DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
	(=) FLUJOS DE EFECTIVO NETOS DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	53,480,516.00	82,732,443.98



En virtud de lo anterior declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



MTRA. ANEL BAÑUELOS MENESES
 MAGISTRADA PRESIDENTA DEL TSJ Y DEL CJE TESORERO DEL PODER JUDICIAL DE TLAXCALA
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE TLAXCALA

2024 - 2026